[image: Герб ХМР 2015 OKKw]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт Славянка

от 01.04.2025											№ 566-па

	О внесении изменений в постановление администрации Хасанского муниципального округа от 16.03.2023г. № 257-па «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение населения Хасанского муниципального округа твердым топливом (дровами)» (в редакции Постановления администрации Хасанского муниципального округа от 10.11.2023 г. № 2101-па)

[bookmark: _Hlk131665769]       В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса РФ, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением Администрации Приморского края от 30 декабря 2019 года № 945-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Обеспечение доступным жильем и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Приморского края» на 2020-2027 годы», постановлением администрации Хасанского муниципального округа от 26  декабря 2022 года  № 1068-па «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Хасанского муниципального района», руководствуясь Уставом администрация Хасанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Внести изменения в постановление администрации Хасанского муниципального округа от 16.03.2023 г № 257 «Обеспечение населения Хасанского муниципального округа твердым топливом (дровами)»
     1.1. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение населения Хасанского муниципального округа твердым топливом (дровами)» «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов, внебюджетных источников» изложить в новой редакции согласно приложению 1  к настоящему постановлению.
    1.2. Раздел  4  «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы»  изложить в новой редакции  согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
    1.3. В «Перечень мероприятий муниципальной программы (подпрограммы)»  приложение №2  изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
       2. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене муниципальных правовых актов Хасанского муниципального округа и разместить на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Хасанского
муниципального округа									И.В. Степанов

                                                                                                 Приложение №  1
                                                                             к постановлению администрации
                                                                        Хасанского муниципального округа
                                                                        от 01.04.2025  №  566-па

                                                                                                                       Утверждена
                                    постановлением администрации
                              Хасанского муниципального округа
                              от 10.11.2023 № 2101-па

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
ОБЕСПЕЧЕНИЕ  НАСЕЛЕНИЯ ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРДЫМ ТОПЛИВОМ (дровами)

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Обеспечение населения Хасанского муниципального округа твердым топливом (дровами)»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Управление жизнеобеспечения администрации Хасанского муниципального округа

	Структура муниципальной программы:
	Отдельные мероприятия

	подпрограммы
	не предусмотрены

	Сведения о  программах,  принятых (принимаемых)  в  соответствии  с
требованиями  федерального, краевого  законодательства,  в  сфере   реализации муниципальной программы
	Государственная программа Приморского края «Обеспечение доступным жильем и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Приморского края» на 2020-2027 годы, утвержденной постановлением Администрации Приморского края от 30 декабря 2019 года               № 945-па

	Цель муниципальной программы
	Обеспечение населения Хасанского муниципального округа твердым топливом в необходимом объеме и надлежащего качества

	Задачи муниципальной программы
	Создание условий для обеспечения потребностей населения Хасанского муниципального округа в твердом топливе посредством компенсации (возмещение) выпадающих доходов за реализованное твердое топливо организации, оказывающей услуги по снабжению населения Хасанского муниципального округа твердым топливом (дровами) .

	Показатели муниципальной программы
	 Доля общей площади жилищного фонда, обеспеченного твердым топливом, в общей площади жилищного фонда, с печным отоплением, расположенного на территории Хасанского муниципального округа

	Сроки реализации муниципальной программы
	2023 - 2027 годы

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов, внебюджетных источников
	Всего – 7772,301 тыс. руб.,
в том числе: бюджет Приморского края – 6 661,791 тыс. руб.;
бюджет Хасанского муниципального округа – 1110,510 тыс. руб.;
в 2023 году – бюджет Приморского края – 639,545 тыс. руб.;
бюджет Хасанского муниципального округа –33,516 тыс. руб.
в 2024 году – бюджет Приморского края – 2489,482 тыс. руб.;
бюджет Хасанского муниципального округа –76,994 тыс. руб.
в 2025 году – бюджет Приморского края – 3532,764 тыс. руб.;
бюджет Хасанского муниципального округа–500,00 тыс. руб.
в 2026 году – бюджет Приморского края – 0,00 тыс. руб.;
бюджет Хасанского муниципального округа –500,00 тыс. руб.
в 2027году – бюджет Приморского края – 0,00 тыс. руб.;
бюджет Хасанского муниципального округа –0,00 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Обеспечение бесперебойной работы по снабжению населения Хасанского муниципального округа твердым топливом;
Удовлетворение потребностей населения Хасанского муниципального округа в твердом топливе.

                                                                                                                    Приложение № 2
к муниципальной программе
«Обеспечение населения
Хасанского муниципального
округа твердым топливом (дровами)
на 2023-2025 гг.», утвержденной
постановлением администрации
Хасанского муниципального округа
                                                от 01.04.2025  №  566-па

ПЕРЕЧЕНЬ
ПОКАЗАТЕЛЕЙ (ИНДИКАТОРОВ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ (ПОДПРОГРАММЫ)
[bookmark: _Hlk130980000]«Обеспечения населения Хасанского муниципального округа твердым топливом (дровами)»

	№ п/п
	Наименование цели, задачи, показателя (индикатора)
	Ед. изм.
	Срок реализации
	Отчет 2022

	Прогнозируемые значения показателя (индикатора)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	Доля общей площади жилищного фонда обеспеченного твердым топливом, в общей площади жилищного фонда, с печным отоплением, расположенного на территории Хасанского муниципального округа
	%
	2023-2027гг.
	80
	100
	100
	100
	100
	100

	Квартиры, ед

	320
	400
	400
	400
	400
	400

                                                                                                       Приложение №  3

                                                                                                                                   к постановлению администрации
                                                                                                            Хасанского муниципального
                                                                                        округа от  01.04.2025  №  566-па

                                                                                   Приложение № 2
к муниципальной программе «Обеспечение населения Хасанского муниципального округа твердым топливом (дровами) »,
утвержденной постановлением администрации Хасанского муниципального округа от  10.11.2023  № 2101 -па

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ (ПОДПРОГРАММЫ)
«Обеспечения населения Хасанского муниципального округа твердым топливом (дровами)»

	№
п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия, отдельного мероприятия
	Код бюджетной классификации

	Объем финансирования по годам
(в разрезе источников финансирования), тыс. руб.

	Источники финансирования
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	Всего

	1.
	Основное мероприятие
Обеспечение населения Хасанского муниципального округа твердым топливом (дровами) в необходимом объеме и надлежащего качества
	КБ02405029999992620811

Мб024050299999S2620811
	ВСЕГО:
	673,061
	2566,476
	4032,764
	500,0
	        0
	7772,301

	федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	х
	х
	х

	х

	краевой бюджет
	639,545
	2489,482
	3532,764
	0
	0
	6661,791

	местный бюджет
	33,516
	76,994
	500,00
	500,0
	0
	1110,510

	внебюджетные источники
	х

	х
	х

	х

	1.1
	Возмещение топливоснабжающей организации часть затрат, определяемых как разница между полной стоимостью твердого топлива (дровами)и действующей ценой для населения
	КБ02405029999992620811

Мб024050299999S2620811
	ВСЕГО:
	673,061
	2566,476
	4032,754
	500,0
	0
	7772,301

	федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	краевой бюджет
	639,545
	2489,482
	3532,764
	0
	0
	6661,791

	местный бюджет
	33,516
	76,994
	500,00
	500,0
	0
	1110,510

	внебюджетные источники
	х

	х

	х

                                                                    Приложение № 4
                                                                            к Постановлению администрации
                                                                        Хасанского муниципального округа
                                                                        от 01.04.2025  №  566-па

ПРОГНОЗ СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
(ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ) МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ
В РАМКАХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
ОБЕСПЕЧЕНИЕ  НАСЕЛЕНИЯ ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                   ТВЕРДЫМ ТОПЛИВОМ (дровами)
наименование муниципальной программы (подпрограммы)

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы), показателя объема услуги (работы)
	Значение показателя объема муниципальной услуги (работы)
	Расходы местного бюджета на оказание муниципальной услуги (выполнение работы), тыс. руб.

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Наименование муниципальной услуги (работы) и ее содержание: Обеспечение населения Хасанского муниципального округа твердым топливом (дровами) в необходимом объеме и надлежащего качества

	2.
	Показатель объема муниципальной услуги (работы): Общая площадь жилищного фонда,  обеспеченного твердым топливом
	55
	210
	400
	400
	400
	33,516
	76,994
	500,00
	500,00
	0

image1.jpeg